
 

ジャパ・ベトナム 事業報告書 2018年 9月期（2017年 10月～2018年 9月） 

2017年 10月 30日 

 

 2018年 9月期のジャパ・ベトナムの事業報告（活動・経理）をお送りします。 

 

１．活動報告 

 本年の主な活動 

年月 活動内容 

201７年 10月  会報チャオ・ベトナムNo.54号 発行 

    12月  ツアー報告会・講演会（清水崇彦氏：日越文化交流） 

2017年  4月  会報チャオ・ベトナムNo.55号 発行 

    5月  四谷・川越・大和の各教会 ベトナム人共同体寄付依頼 

    7月  チャリティー・コンサート 開催 

   ８-９月  支援先訪問ツアー（8月 2０日～9月 37-E2日） 

９月  ジャパ・ベトナム HCM市活動拠点設立調査 

＊ 毎月一回、スタッフメンバーによる定例ミーティングを実施 

２．経理報告 

 期間： 2017年 10月 1日～2018年 9月 30日 

収入  支援金明細 

会費・寄付 

 助成金 

 利息 

1,875,542 

450,000 

16 

バザー売上等含む 

下記明細参照 

銀行預金利息 

ティエンヴォン無償診療所 

聖ヨセフ小学校 

スマイル HIV子供教育 

ダイハイ通学用自転車 

フータン中高通学用自転車 

コーチャン飲料水・奨学金 

バックニン HIV家庭奨学金 

タイグエン HIV家庭自立活動費 

ロンディエン子供寮 

タライン給水施設建設 

少数民族・弱者子供たち 

（5カ所） 

 

100,000 

300,000 

200,000 

150,000 

180,000 

300,000 

300,000 

35,885 

400,000 

300,000 

100,000 

  小計 2,325,558  

支出  

 支援金 

 事務費 

 通信費 

 活動費 

2,365,885 

13,037 

56,898 

294,433 

右記明細参照 

印刷、文具等 

郵便、インターネット 

パンフ・HCM活動 

  小計 2,730,253  

当期収支 

期首残高 

期末残高 

▲404,695 

1,263,110 

858,415 

 

注） 助成金明細 

 高野道郎メモリアル 30万円 （聖ヨセフ小学校、スマイル子供教育、少数民族子供寮：各 10万円） 

 イエズス会神学院  10万円 （バックニン HIV家庭奨学金） 

 個人(2件)      5万円 （聖ヨセフ小学校、スマイル子供教育、弱者家庭の子供達へ）  

以上 


