ジャパ・ベトナム 事業報告書 2018 年 9 月期 (2017年 10 月~2018年 9 月)

2017年10月30日

2018年9月期のジャパ・ベトナムの事業報告(活動・経理)をお送りします。

1. 活動報告

本年の主な活動

年月	活動内容		
2017年10月	会報チャオ・ベトナム No.54 号 発行		
12 月	ツアー報告会・講演会(清水崇彦氏:日越文化交流)		
2017年 4月	会報チャオ・ベトナム No.55 号 発行		
5月	四谷・川越・大和の各教会 ベトナム人共同体寄付依頼		
7月	チャリティー・コンサート 開催		
8-9月	支援先訪問ツアー (8月20日~9月37-E2日)		
9月	ジャパ・ベトナム HCM 市活動拠点設立調査		

^{*} 毎月一回、スタッフメンバーによる定例ミーティングを実施

2. 経理報告

期間: 2017年10月1日~2018年9月30日

収入			支援金明細	
会費・寄付	1,875,542	バザー売上等含む	ティエンヴォン無償診療所	100,000
助成金	450,000	下記明細参照	聖ヨセフ小学校	300,000
利息	16	銀行預金利息	スマイル HIV 子供教育	200,000
小計	2,325,558		ダイハイ通学用自転車	150,000
支出			フータン中高通学用自転車	180,000
支援金	2,365,885	右記明細参照	コーチャン飲料水・奨学金	300,000
事務費	13,037	印刷、文具等	バックニン HIV 家庭奨学金	300,000
通信費	56,898	郵便、インターネット	タイグエン HIV 家庭自立活動費	35,885
活動費	294,433	パンフ・HCM 活動	ロンディエン子供寮	400,000
小計	2,730,253		タライン給水施設建設	300,000
当期収支	▲404,695		少数民族・弱者子供たち	100,000
期首残高	1,263,110		(5 カ所)	
期末残高	858,415			

注) 助成金明細

高野道郎メモリアル 30万円 (聖ヨセフ小学校、スマイル子供教育、少数民族子供寮:各10万円)

イエズス会神学院 10万円 (バックニン HIV 家庭奨学金)

個人(2件) 5万円 (聖ヨセフ小学校、スマイル子供教育、弱者家庭の子供達へ)